



Tønder Service A/S

Håndværkervej 4, 6261 Bredebro

CVR-nr. 32 06 58 05

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tønder Service A/S
Adresse, postnr., by	Håndværkervej 4, 6261 Bredebro
CVR-nr.	32 06 58 05
Stiftet	17. februar 2009
Hjemstedskommune	Tønder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.toender-forsyning.dk
E-mail	mail@toender-forsyning.dk
Telefon	88 43 75 00
Bestyrelse	Preben Linnet, formand Allan Skjøth, næstformand Hans Bo Jacobsen Lisbeth Oxholm Andersen Carsten Bork Kjeld Bugge Rasmussen Bo Jessen Flemming Andresen Gjelstrup
Direktion	Bo K. Ludvigsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter hovedsagligt levering af koncerninterne ydelser til selskaberne i Tønder Forsyning A/S.

Selskabets indtægter er baseret på koncerninterne aftaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 42.638 t.kr., og årets underskud efter skat udgør 343 t.kr.

Årets udvikling skal sammenholdes med, at selskabet budgetterede med en omsætning på 41.210 t.kr. og et resultat på 1.442 t.kr.

De samlede driftsomkostninger til produktion og administration, eksklusive afskrivninger og tab på afgangsførte aktiver, er på 41.812 t.kr. mod budgetteret 39.516 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Tønder Service varetager administrationen for koncernens køretøjer. Selskabet følger en investeringsplan for de anvendte køretøjer i driftsselskaberne, der tager udgangspunkt i det driftsoptimale udskiftningstidspunkt for hvert køretøj. I 2019 er der indkøbt 2 lastbiler og 2 varevogne.

Endvidere er der investeret i en generel opgradering af it-system for 692 t.kr.

De opnåede certificeringer OHSAS18001 (arbejdsmiljø), ISO 14001 (miljø) og ISO 22000 (fødevarer) i Tønder Service og koncernens øvrige selskaber er vedligeholdt og udviklet hen over året 2019. Genbesøgene fra Bureau Veritas har ikke givet anledning til særlige bemærkninger.

Koncernens medarbejdere er ansat i Tønder Service, hvor udviklingen i antal årsværk har været stabil over en årrække. Medarbejderne i Tønder Service har gennemsnitligt haft 1,66 % fravær i korttidssygdom og i gennemsnit 4,13 %, hvis alt fravær indregnes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet de kommende regnskabsår kan opretholde gode og stabile forhold, grundet stabilt omsætningsgrundlag i søsterselskaberne.

Der er ikke planlagt større investeringer i selskabet udover investeringer til opretholdelse af serviceniveauet i søsterselskaberne.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	42.638	40.636
7	Produktionsomkostninger	-38.253	-35.292
	Bruttoresultat	4.385	5.344
7	Administrationsomkostninger	-5.671	-4.280
	Resultat af primær drift	-1.286	1.064
	Andre driftsindtægter	786	549
	Resultat før finansielle poster	-500	1.613
	Finansielle indtægter	144	101
	Finansielle omkostninger	-172	-207
	Resultat før skat	-528	1.507
2	Skat af årets resultat	185	-402
	Årets resultat	-343	1.105
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-343	1.105
		-343	1.105



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	125	0
		<u>125</u>	<u>0</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriale og inventar	8.519	7.023
		<u>8.519</u>	<u>7.023</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.644</u>	<u>7.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	201	195
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.873	7.571
	Udskudte skatteaktiver	503	317
	Andre tilgodehavender	41	30
	Periodeafgrænsningsposter	675	728
		<u>8.293</u>	<u>8.841</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.360</u>	<u>8.301</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.653</u>	<u>17.142</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.297</u>	<u>24.165</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	2.335	2.678
	Egenkapital i alt	2.835	3.178
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	6.406	5.098
	Anden gæld	1.109	0
		7.515	5.098
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.050	1.643
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.476	1.654
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	59
	Gæld til forbrugere	1.988	2.541
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	1.111
	Anden gæld	8.433	8.881
		13.947	15.889
	Gældsforpligtelser i alt	21.462	20.987
	PASSIVER I ALT	24.297	24.165

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	2.678	3.178
Overført via resultatdisponering	0	-343	-343
Egenkapital 31. december 2019	500	2.335	2.835



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tønder Service A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af produkter og ydelser og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering og risikoovergang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende direkte og indirekte omkostninger til afskrivninger, løn og gager, lokaleomkostninger, rullende materiel m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, revision, kontorhold, afskrivninger, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder rykkergebyrer og fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Driftsmateriale og inventar	3-10 år
Software	3 år

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	424
Årets regulering af udskudt skat	-116	-93
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-69	71
	<u>-185</u>	<u>402</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2019		1.603
Tilgang i årets løb		137
Kostpris 31. december 2019		<u>1.740</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.603
Årets afskrivninger		12
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>1.615</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>125</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Driftsmateriale og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019		15.914
Tilgang i årets løb		3.663
Afgang i årets løb		-858
Kostpris 31. december 2019		<u>18.719</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		8.891
Årets afskrivninger		2.100
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-791
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>10.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>8.519</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		<u>8.147</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500	500
	<u>500</u>	<u>500</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500 t.kr. det seneste år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 869 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Personaleomkostninger

	2019	2018
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	75	73

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Tønder Service A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser. Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af Tønder Forsyning A/S' årsregnskab, da Tønder Forsyning A/S er administrationselskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist fuldstændig solidarisk for alt mellemværende mellem Sydbank og øvrige selskaber i Tønder Forsyning A/S-koncernen.

Der påhviler ikke selskabet yderligere forpligtelser.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Tønder Service A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Tønder Forsyning A/S (udarbejder koncernregnskab)	Håndværkervej 4, 6261 Bredebro	Hovedaktionær